
(l} (r}
lffi

ESTADO DE MATO GRO§SO
pREFEITURA MUNICIpAL DE RoNDor,Âxorn

DEPARTAMENTo on ucrrnÇÃo
cnsrÃo zo2ttzozl lffit

Oficio de n'006 CPL/PREGOEIRA/2O24

Rondolândia - MT, 02 de Fevereiro de2A24.

Para:

Câmara Municipal de Vereadores
Município de Rondolândia - MT

Em tempo de cumprimentar, veúo por meio deste encaminhar Editais de Resultado do

processo licitatório na modalidade Dispensa de licitação de n" 001/2021, processado nos autos

do Processo Administrativo de no 04612024, Dispensa de licitaçõo de n" 005n024, processado

nos autos do Processo Administrativo de n" 041/2024, Edital de Chamada do processo licitatório
na modalidade Dispensa de licitaçõo de no 008/2024, processado nos autos do Processo

Administrativo de n" A68/2024 e Edital de Chamada do processo licitatório na modalidade

Pregão Presencial de n' 002/2024, processado nos autos do Processo Administrativo de no

609/2023 para que seja efetuada a Publicagão por afixação no Mural desta casa, em cumprimento
ao Parágrafo 1o do Art. 1o da Emenda a Lei Orgânica no 002 de 0911212008 e Legislação vigente.

Atenciosamente,

Liliane Guedes'San{os
Equipe de Apoio

Av. Joana Alves de oliveira, s/n", Centro, Rondolâttdia-Mato Grosso-vrttv'.rondolandia.mt-sot'.br

Cep: 78. 3 j8-000 - Tel : (66) 3 5 42- I I 77 6



5 de Fevereiro de2O24 ' Jornal Oficial Eletrônico dos Munhípios do Estaclo de Mato Grosso . ANO xX I N" 4.415

DEPARATUEÍ{TO DE LTC|TAçÕE§
iTAPA DE RESULTAOO FIiIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE NO. 0462024.

D|SPENSA DE L|C|TAÇÃO OENo AO4|2O24

obieto: Aquisição de Tanque para Armazemmento de combusúvel, para atender as necessidades da secrctaria ilunicipal de Educaçâo, Es-porte e Cultura.

MoDALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: "AÉ. 75. É dbpensável a licitação: ll - para contratação que envolva valoles inferiores a R$50.000,00 (cinquenta mil roais), no caso de outros sêÍviços e cornpras;
considerando que o Decreto 11'317, de 29 de Dezembro de 2023 Dispõê sobre a Atuelização do§ valorcs estabêlecidos na Lei no 14.í33, 0íde Abril de 2021, paÉ contÍatação no lnciso lt do caput do Art 7s o valor R$ s9.906,02 (Ginquenta e nove mil novecentos e seis r€ais ê doíscentavos).

EMPRESA vENcEooRA Do ÍTEm uclTADo: Forte Equipamentoe LTDA - tE, GHPJ: 44.984.8sir000{-9í, Endercço: Rua Lorcto (Lot JD Etdo-rado), Bairro: Santa lsabel, CEp:7g.í50-760 Várzea Grande/[IT,

oôs; o valor constante acima de cada item e o valor Íinal proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no ceftame confir-mada' conforme Ata circunstancíada constantes nos aufos do Processo Maf2024, sendo adjudícado a seu favor os itens acima descitos.
Valor Global de Rg 23.600,00 (Vinb e tnêe mil e soiseêntos rcais).
Rondolândia - MT 02 de Fevereiro de 2A24.

Keila Taiane Nascimento Freire

Agente de Contratação

3.3.90.30 15520000 - Materiat de consumo

3.3.90.30 1500100í - Materiat de oonsumo

P razo'. 04 (quatro) meses - 26n1 f2024 a 26\O5DO24

Ass.:2610112O24.

Agente de Contrataçâo

Prefuito..

AÉ f E$e Portaria entra em ügor na data de sua publicaÇão.

Publique-se; Regíste-se, ê Cumpra-se.

JOSE GUEDES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DEPARATTEITO DE L|C|TAçôES
AVTSO DE L|CITAçÃO _ EDTTAL DE CHAIADÂ

D|SPENSA DE UCITAçÃO DE it".00u2024
(lnc. ll do Art. 75 da Lei í4.í33/202í)

- 
A PREFEITURA IIUNIGIPAL DE RoHDoLÂNDn.ilT, através de sua
Agente de contrata€o nomeada ahavés do Decreto no 244IGAB/pMR
de 09 de Janeiro de 2024,Toma púbrico para o conhecimento dos inte-
ressados que está instaurado o procedimento ricitatório sob a modaridade
DISPENSA DE LIC|TAçÃO DE No. 008/2024, processado nos autos do
Processo Adminisbativo de no. 06g12024, orjas especificações detarhadas
en@ntram-se no Edital e seus anexos. o julgamento da reÍerída lícÍtação
será através do *rENoR pREço poR rrEt, objetivando a contrataçâo
de Profissional TempoÉrio do üpo pales&ante para Semana pedagô.
gica, para atender as necessidades da Secretaria Xunicipal de Educa_
ção, Esporte e Cultura. A Proposta de preço e toda doomentação pode.
rá ser encaminhada via e-mail instiü.rcional: licitacao.rondolandia@gmait.
com no período de até 03 (três) dias úteis da publica@o, maiores inÍorma_

ções poderáo ser obtidas junto ao Departamento de Lícitação, na prefeítu_

ra Municipal em horário normel de expediente das 07h00min às 13hoomin
ou através do telefone 0:« (66) 35,42-1177.

Rondolândia - MT, 02 de Fevereiro de 2024.

Keila Taiane Nascimento Freire

DEPARTAIIENTO DE RECURSOS HUMANOS
FORTARIA I{OO7O5-2024 NOUEIA DALVA PIÉÉéiOI BERNARDES

DA §ILVA

PORTARIA ilo O7OtilcABpHR 2/í

OE0í DEbvereircDEZO?/-

Nomeia- Dalva Aparccida Bemardes da Silva No cargo em Comrssão
dE ÁSSESSOR NíVEL III -CDS.l.

JOSE GUEDES DE SOUZA, prefeito Municipat de Rondotândia, Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atibuições que lhê sáo conferidas pelo
inciso XXV do AÍt. 70 da Lei Orgânicâ do Município,

RESOLVE:

AÉ 1o Nomear- DALVA APARECIDA BERNARDES OA STLVA No cargo
em comissão de ASSESSOR NíVEL lll-CDS-1 de Junto ao Gabinete do

6L

Unit.

Total
23.

diariomunicipal'orglmUamm' 
wlw'amm'org'br

645
Assinado Digitalmente

EfDE iltLDE

PARÂ
cot

DE 1



ESTADO DE MATO GROS§O
pREFErruRÂ MrrNrcrpAr. DE RoNDorÂxurl

DEPÂRTArvrENTo nn r,rcrrnçÃo
cnsrÃo 2ozttzoz4ffi

DOCUMENTOS JUNTADOS AOS AUTOS

DO(g LICITA PARTICTPANTE(S)

DO PROCEDTIWENTO LTCTTATORTO,

- FASE DE JULGAIWENTO DA

PROPOSTA pE PREçO§/HABnL|TAçÃO,

ATA DE JULGAIWENTO;

VALTDAçÃO DAS NEOATTVAS;

Av. Joana Alves de oliveira, s/n", Cenlro, Rondolândia-Msto Grosso-www.rondolqndia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1 177

Ory



{()
(()

Iil,%ffi

t.s'l \lx) l)[. \t {I"o (;R()s§()
rRl [[ t rr R r \tt \r( rp \t. t)[. Ro\tx)I. irtl..r

( ()\uss io l,t"Rrt r\[.\ I ]. t)t: l.t( I t r( i«t
t;t.s'rio lnt/202{

RE('IBO I)E EI\TRE(;Â
..rvt§()-E DITAL-PR()POSTA Df PREÇOS

('()ltI,RÂ t)tRET,.\
(l)ispcnsa de l,iritaçào: Fund: inc. ll. do Ârt. 75. de l.ei n. l{.lJJ/:021 )

PR(X ESS() .\Dfll\ts-l'R,\'l'l\ O t)1. \". U_OI :ll:-1.
t)t§P[.\sÂ l)E t,t('l't'A( i0 »t: \""Q()8j{Jr.t

Recebi da (lomissão tte Compras - CC do lvítiNlCÍPlO DF
RONDOI.ÀNDIA-NíT. cópia do F,clital dc Ploçr,osta de Prcços contentlo todos os scus Anexos.
relbrente a dislxnsa dc licitaçôo corn lundanrcnto n{) inc. ll, do Art. 75, da t.ci nn l4.li-1,10:l c Ârt. l"
do [)ecreto lvtunicipal rr.]4l.GAB'PMR. dc 0i 0lil0:4

Rondolândia - MT. QG tle Fevereiro tie lo2"l

Anleul -3ncgêstruU ,ii'iiiti,:i a" ii{arai,
Nome por exten§o

IDI-.N'fl Flr'Â('ÀO t)A t.N,tPRt:SÂ

C'arirnho Í)adnrniz:rdr'r drr ('N

r-elcr"onc: ( 65 ) q(V., Á-l-- \í-.5a

,/

07.488 8$0,r0C0149
Ai,iAlft B0}l§t0VAItl

E CIA LIDA .IilE
Bur HortÊnciar, 2905, Pirque
th Emrs - CfP 78{55-{100
LU0A§ 00 Íuc vtR0t - I(Ir

rrra

I)essoa lrar:l cotllal()

.1t. Joarut .4lves dc oli.-ctru. s; tt". ('e ntnt. llorulolinJtu-llulo (irosso-vtt\t-rondolandiu.nu.pot br
('ep ?2s.3is1-oro, - 7'ú. |{,6) JJ{"l-/I7l

9!

Aw.rrr-t* ?onno{,gOuo;;r----t--

!

(.-

Gll

§



\J
.ôio

CJ

t-!!

.l ?. ;. -ç

!= iã
=1 .!a
í. Et.-: ,._

.á 4a

=- ! Éi
iã íi àl

,, -l::taal

:á á==§
.i €;É§la s::t9.9 I: ãi*lÊ2 ;.:Êi
=- :>}\l!á:t êtã:l
?.'-l=r,?l-4f, ,::í
- : Et ! §.:ã r

': g É § ã:_áa f.§:§
á: ã ã§á*

=íi-l I§:§
i2'" ji'fd'§! E§ii,,,#E s.3 j:-ilÊ i4e -t
if,,ã ã? É i§
§§> ,icúti
§-g íã:tl',t! ii;ir=

, t'* ã! ! pÍr
flt {.8 É§,'

'8.3 =EE,i-;ü'; rÍú--

2

,ã
tu

!

I€

(!

.L

E

ct
.í

1)
!

E

4

r.J

I

=
â>
Éi!

roE
-q

,A .=
', :j

')!

iJ -=J=

.) .='=-
==2i
3.t
=b

.J!

'í É.'ac-É
= Ç,2

= 
E.i

a.=t4.4 t
3_3 çz

'.= ti-
aí;
r.!^l'" ,*ú 2-'l-
=r2
Êia -

*áa
ara
'-7a'- '.

:1,U i
'.ã23
3/!'ã!tj
ã,fr a'Í,2.
.Ji-,ie:
,á rí.
çx--

t!)
-c.Et

^ 
.J -.:

r C.i

l:'=;a=

A')
'-2àn
\Éa
=r1 '
ae =
=p"

.z= 2
:ií 3
ãà c
!2, )

-Ê -'-,a'- I

=*
N U.-.
'Ziz-
- 7-'r?-ç=
É -' '3-
ç.JÇJ:,- E
ts.J,Í^-
t37,
a^l-
3t,?aEí? 

=12 É-

:\a
:J! ^ã:.r ,ã

ü- I
3 --rõ
rrriÃ
q-

Ea a J

frr=
--a.r-,=='Jr

oE"É
z!a=
t1-!1,

a. .a t, +,

{-:
'i r,:-.'i :
:§:§i§
:.Ê

I§

.§§.§
§et
§ !i

§,s
=*E
t iü
.{§ !.: (.
! r-§
E\'= :'
!\=i{ ii/:!
s':)

=§Es.§ i
)v.w

§,§:iY§
"§ §

i *,s\^.:
-:\
- '! .i"
-*.Yv!s-'
:ri':
l\ Ê! oL
-! =

.--!§
§=

,,, !.=

'J

,
,J

É

I
a

,,
-!

=-
,F!a-:

't')

!'-,aT,-,,.-')
-11;---1

't-c

,.J

a=

-*L=,4
t-.

2-'

:!i!

1 | a,?,')>
-a2

-v-3

.r*C

-,

;
,íã

)

-,
,2

N

t

L

?.r

,
L

:

,

-.ii*
.!. ,r' 7t

r;.!
3= !

2 zí
â lnJ:.r
l: .= ê{
u- y
3 tÉ
-? §'õ

Êt!

a- ú-'u!
d !'"

,§ i:
-d:t=
a c<4=,;
! Z).

- 
il. Êt

?,'- 
-.=rí

.í 2.!z-'= c

=;>-
irú
rr ,ft ê.. ut

C-ç!Y+it
ú fl-!. a -
,...4
V,2 c
<.? u. 2
7. n='â
X+.,j'3
= i§ *

tv

E7<

"lq
a
7-

I

I

I

t

I

Ê

,/.\

V
§§

qr

í

',:
74

2p^í

-

=
7

1.

a

ôl
t
:
1
--

à
-\

-

9l)"J ;
*l=
ili
lll

3IE E

zl2 I
Íl+ "
',1=;
=ll ?,

=l: 
s-l :

3l :],|.lq
')l

âv,,<

i7a
It::;.
v-aâ3-'
I J'- 2!t t. 7-; ír
s3,/C
-ra=
7'i-
i -,al-,a?u.

I

,f|\
#
t ZV

)

;oa
la.,

r

7

a!a

a

02dE,

I
§---l

Ir-l
i=l

Yr*

Éltôl
i'Ír

l§
táà

iÉ

laJ

=I

o
l-

ü(J
1TÍ

F-

:
E
,!t
-ÍiJ

t



(()

ÍS*qt
{í}

ã#t*."r4e

t.s'l \D{) I)t. \t \ I (} (;R()s§()
pRF.r'ru"l Rr u( \t( tp\t. Dt_ trlr*not_ir-nt.t

t'rlrttss,io pL.R\t \\1.\ rt. Í)[ t.tt-tl rç io
t;t st'io !o2lltot{

l.l I () proprrlctttc dcclararl. rtn Prcsctltc pr()fx.tsti.r: al quc incristc[r lalos inrpcditirrl5 plüil suil ltahilitaçixr no
ccrtünlc. cicntc du ohrigatolicdutlt rlc r"lcclar.ar trcrrrr.úncias lmslcri(».cs: h) quc c:stá ciclrrc c c(lnert)rdâ con| ;1.\
ctrntliçrics contirlas ncsts Ariso Ldital dc (ontrataç;kr [)ircta c scus ancx(rs; §] quc cunlprc ls crigé.rrcirr rlc
r§§er!il tlc cat'gol lritra lr§s$la conr tlcliriÉ»cia c puru rrabilitudo du I'rerirlinciu Socill. rjc qqü trirril q urt.9.i tla
l.ci tt" ll.lll9l: ci tluc niio cmplçgi1 nl!'nor dc l!{ atur,s cnt trahalho n{)tum(). pcrigosr ou insaiuhrc c n;io cnrprcga
nrcnor dr: l{r inos. sulr.o rngmr. a piutir dc l{ unos. nu condiçio rJe aprcndiz. n()s tcnn(ts rh arligo ?,. X\\lll. .Ja
('onstituiçàr.

l.l1 r\ prcstaçào dc dcclaraçào Íulra crtt relação aos condicirrnÀnt§s quc trata o itcnr l.ll suieitarii u rcscisáo
unilatcrol dü c{)ntratilçáo. scrn prejuiro rlas sançtrcs aplicár.cis.

l.lJ. l\rrtr.r'ôt nitrticiFurrftlccrtamrtodr]s(,sirrtt:rcssado:dt,runrurlcutil.itjatcfrcrtinclttsalr{}hlút(rtlauqtrisiçrir,
qtrc' prccnchcrcnr .r.r condiçrlcs Jcstc l:rJiral;.{r,isu dc (.'unualaçào I)ircta, cxcclo: a} p€ssoa lisicu ou irrríjiel qrre
mantctlhs vinculo rlc nalurcz:r lc(jnicu, çorncrcial. cçrrnôrnica. linanceira- trahalhistu üu ciril uollr dirigcrrtc'r.ltr
rirgât ou cntirjadc r.)ntrarirntú ou cr)rr rgcntc púhli«r quc descnpenlu Íirnt:âo na lie:ituç&r ()u irurü na liscalizaçàr
ou rla gcstào do contraur. ou que dclcs scja erinjugc, conrÍrarúrciro ou parcntc un linha rcta. colatcral rru ixx.
alinidarJc. âtL: r) terceiro grau: b) pcssoa lisiea ou -iurírJica qu§. nos 5 (cincol anos antcriores à rlir ulgaçàir do aviso.
tcnhl sido t(rndcnüda judiciulmcntc. cunr rràtsito crn.lulgarlo. prr crplon4Õo de tlahalho inliurriÍ. Jxrr sutrrniss.lr
dc trabalhatkxcs u crrndiçircs anákrgas às,lc csr.raro ot Íx)Í conratirsáo tlc ixlolcscqrtes nos custri r«larlos pcla
lcgislaçào tnrhalhista; cf pu*toa lisica ou juridica qu..: ss crlr\)nrr§. to tcÍnlx] rJa contraraçàr, irn6rossitrilitudu 4c
ç()ntÍct$r cnt dwrrincia tle sançiht qrlc lhc liri irrrjrrsur ou corn o dircito dc licitar c c(rntürtoÍ §oln a
,\r,lnrinistraç&r Pública suspcrl$) ou quc pôr cst.r t*rhanr sirto dcrllararlas inidônças: d) pcsvra jurírlica
,rrncordatúrii§' que cstt'iam cfi pftrcüss() rle recupcraçàr iurlicial ou extraiudicial ou r"rn pro(§s§o rJc lah"ncia. r;túr
concurs{, rlc crcdorcr. cnr dissoluçio {rl crn liquidtçào: c} t:mprcsas qur. cstcjanr ,"uni,l** cnr cornórcio r: sc.itr
controlildums, trrligudas ou suhsitliiirius cnrc si. qtrulqucr qus ssiil sua lirrnra de cr.rnstituiç&r s [:str.$n*:r:irÍrs qu§
niir) tcnhtm rcprcsentaçàr ou lilirl rro l)uis: fl organía4t\es da §rqicdadc Civil tlc lnrercssc público - os('11,.
uluando ncssa condiç:l): c) xrr:is4rda:r crnrperati\ a.§.

I'14. ()s licitantcs arcaràtt $)m t(xl(Is (r:r suslos rlccorrcntcs da clahoraçàl c aprc$Lrntaç&.1 ilc suas Fr('Íx)stir\ c
docurncntaçât-r.

1.15. A proÍxlstü dc prcç«rs dcrcrá {{)ntcÍ: ill o prG'ç(r unit:irio B totill 6y itern: h) (r \alor gbhal da profxrstü dc\cú
§cr c\prcsslr im mocrlii cotTctltc nacittnal. cm ulgurismo c fx)r L\tens{r, preralecenúr cstc últin[r eín sir§o dc
rlivcrgr:nciu. inçluindo trxlüs as dCsJrcsas tüir colnu: inrJrrstos. ta\ar§. scgurÍ\ tr:tnsp$nl:rcntrCga c quuiSgBCr.ou(lirs
quc lirrcm rJ§\idü.s rclativi» iros scrviçur çontnrtados: ct Ol'crta lirrncc prccisa, scm ult"riatiras.lc'prcç,,..,u
quolqucr oura L:ondiçin quc induzir o.iulgiuncntrr a rcr uruis rjc um rç:iult*J..

I'lô. Qurrislucr trihulos. eu§ltt§ ü tlcqrcsiui tlirrtos ou indirÉlos onrititios da propr.r.sta §u incorrct.lnrcn[ú c()lad(,:,
scrâo crtnsidcratÀts ctrttlo inçlusos noli nrcç(rli. nàr scruhr crxtsidcror.hrs plci«:rs rlc ür"-rcsr'inrr.rs. ;l crsc rlu a quulqucr
títukr. ctcr'cndo os lirrnccimüntos prcsutios ltr t{rrnicípio ssm ô,tus ixlicirnal.

l.l?. Scrirr dcsclu*riligudrtsüs ProFolilirr quc nào alcntlercm;is cxigências do presortc tdital c scu.s,rrcx's. scil*r
otni'ssas otl Bpresüntürcrrr irregularidatlr"§. r,u dctcilos r.apiyrcs tlc rlilicultar o juigruncno.

l.lE I). cotrtr.trflo

l.l9 A coElrottçlo ítc()rrsrá aJxls a lxrnrokr[raçtt, c atl.itrdicrrçr]o. c&§(, sc conclua grla sua rualizaçür. c scrú
lirmatlo prr I ernur dc ('çnlriup çu cnritic|r instiunrr.ntu cquiçalcntc.

1.20 {) adiurlicalairi() tsrá o priiTr} dc Í)3 ttlois; «Jias ulcir. c.},r[ído( a Írdnir da rjals tle sua eonrrxaçào. para a.rsinur
o 'l'cnrro rjc ("ontrulrr ou uccitlr instrurncrlt,, cquir llcnrr:. xrh 1r-rxr ,lc clctair tlo dircifo à cr:nfrataçikr. .rcrn pr"iuiz,l
dus sançtics pcr ista.r ncstc ljdital, Ar i.so rtc Contlataçào l)irrrrir.

'l| Joano .lh'es Je olit'rirt, s n", ('!ntn». Ro*lolúni«*.Lítuo (ints.srt-Unx.rsndolandic.mt.por. hr('ep'-§ JJ§-OÍIí) - Tel r(í6i -l5t:.1 l1-

,a

t/L
V

ÇÇ



ff)grr;{k

t.s I \lx) t)l \t rr'() (iR()ss(l
PRt.I Etl't R r \tI',\l( n, rt. D]: toroot. irul.r

r oruss.io pt.R\t \\1.\'t t. l)ll l.t( lr.r( io
t;1..s't'ir l :ot ri2o:r

l.ll()l)rttzt'tltrili'rrur.ttllt ;rrtttl;tt.tçit0ttk'ttlturnlrrti':-rtrrtlrrrrrrc(Í)n\[ilÍ1rr l'crnt,ttl(l{rtr'ri'rreilr.

Rtlcrr":ttçiu. partc intcqrlrttu ilc:lr I ,lit.rl \r iro {ç 1'.,,,*' ,t rq:iio I)irr:tlr.

1.2.] - De ,.tquisiçlo e Peganrento

l.ll .\ lornra rll l'rcstaçiir, ,le \crr tçri \§ni inrcJrutlt. üil)-\ l e(rntriltaçàtr c crllll(,r!IlL. pt(:\ iskr lt(' IctÍllr (l(.

Rcl r:ri'nciu.

1.25 () pir-uamcnttr do vakrr dr'rithr pcla utpisiçlio J1, produto ohjeto da licitaçàu sçrá cfctuarirr crn atc f0 {rintc)
dias plstcriorcs a duta .lc crrtrcga do n',crnlo c .rçxis .r liqrridaçàr da tlc:s;r,:sa c(ln :t áprrsentüçào dâ Nota l:isual r:

ou Rccitxr rle lirrne cimcnlo qrrc dcr crii scr ecrtiÍ'icatla pclir Sscrctârra rcquisitanlc c Llrcaminh;lda para paÉlantcn(o.
con lirrnrc dr:tcnrr i naçiio rla Sl..l\'l F,,liz.

l.16 Disposiçõei grreir

l.l? \o iuiguttrctttU .las l.roÍr.r.t r' c ,l.r lr;rhilitlç.irr. lr \rlnrirtirtl'ilçi(! 11,)düri :litrlltt drrr)\ rru l.rilr;r: que i.it, ",licriir

ritll iltit c ilscssi\ cl u to.ftrs. utrihtrirrtltrllrcs r ulitllrJr ç cliciiriu ptrl lins ,lr lurhilitaçio c classiliulçlir'.

l,ll( .\r n()rnrilr tlirciplitrird$ra:r rlu:le ,\ristr .lç ( rrnlrllJçii{r [)itcla icn'ro s(tr]pf{ intürnrctatj.rs unt l.l\oÍ Jil

rll isottrtntiir. .r tinllidaJc c .i :(igurJÍl§;r rl;r ct,rrtr.rtlçj,'.

l.l()lritcr:t'.trrrcstc \\i\r)Jc(urttratlçlril)irct.r.[.!lJtud.so:lirrsr:clgit.r.oscuiriruc,urür,r:

I .1,r. I \Nlr \( ) I l rlrrro Jç ltclcrirrr.i.r:

1.3t, D[:S( Rt( 'i() Dos ()tl.lF.'l(]§: *(-'onlratâçlo de Proíissional Tc,mporário do tipo
Pslcstranle para Stmanrl I'edagógica. pirrr atender üs neccssidsdes (ln Secretaria
l\íunicipel de liducaçâo. Esporte r CulÍurà."

Vtkrr Total

{()
ÍdliíftT

l.l I Vakrr roral du proítosra: R$I @, 0O{ S.,fi '. ji
OR,

YL
I

Local c l)ataKcila 
-l 

aianr'Nascinrcntrl I rcirc
Âgcntc dc (irntrataç;rtr

.ly ,hxnn l/rr'.r r/i' r'ltr'r'td. s r, . ( (r,rr',, lüu/,t!,itti;a- lílrrr (rr.ur.s1-rr u.rr yUtblltiltt1tU"*L!:t
( c7r -,\..1-1.§-í//lí, . li,l t oát.lj"/-'-/ /'-

(
i
1..

l-otl'las /'.i'/
' /ár,'\\-----, //

I tcrn tnd Quant F sprcilicaçâo Valor [.'nit. Valor Tertal
rrl lt(lR \ , r)i 5[ lt\]l{'ít Í)l ( \l'\( ll \('\() l)l l,l{rtll \§(}Í{}s

- l'\l I\l,(\ (r)\t rr li\Í\ llr'\l(..1S
I í tt.ll,l t:il( \\ l'\li \ ( lil \\r \\ 3-l5,Oc) 1ffiOff)



ALTERAÇÂO CONTRATUAL N'2 DA SOCIEDADE ELf,TRÔNICA ITA
LTI»A ME

CNPJ n' 07.4t8.89ó/0001-49

ANAIR BONGIOVANI nacionalidade BRASILEIRA, nascida em Oll0lll97l,
DMRCIADA. EMPRESARIO, CPFA,IF n' 845.790.569-49, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n' 1l/R.2.144.197. órgâo expedidor SSP - SC, residente e domiciliado
no(a) RUA HORTENCIAS, 2905-W, FUNDOS, PARQUE DAS EMAS, LUCAS DO
RIO VERDE, MT. CEP 78-455.000, BRASIL.

MATEUS TAMIOZZO nacionalidade BRASILEIRÀ nascido em 22/0611987,
SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF/I\,íF no 00ó.419 321-70, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n" l'13O267-6, órgâo expedidor SSP - MT, residente e domiciliado nda)
RUA GIRUA, IO57.E, X, LUCAS DO RIO VERDE, MT, CEP 78,455-OOO, BRASIL,

Socios da sociedade limirada de nome empresarial ELETRÔNICA ITA LTDA ME,
constituida legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial
do Estado de Mato Grosso, sob NIRE n' 51200883889, com sede Rua Flores, SN,
Itaúangá ltanhangr( MT, CEP 78.579-000, devidamente inscrira no Cadastro Nacional
de Pessoa Jurídica/MF sob o no 07 488 896/0001-49, deliberam de pleno e comum
acordo ajustarem a presente alteÍação contratual, nos termos da Lei no lO 4061 2002,
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial
ELETRÔNICA ITA LTDA ME, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial
ANAIR BONGIOVANI & CIA LTDA ME

ENDERf,ÇO

CLÁ[ISULA SEGUNDA. A sociedade passa I exercer suas atiüdades no seguinte
endereço sito à RUA HORTENCIAS, 2905-W, LOTE 22 QUADRA 17, PARQUE
DAS EMAS, LUCAS DO RIO VERDE, MT, CEP 78,455.000,

OBJETO SOCIAL
§t.
c

§

L
CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade passa a rer o seguinte objeto:
CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS; ATMDADES DE
CONSULTORIA EM GESTÀO EPTPNTSARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECÍFICA; TREINAMENTO EM DESENVOLVTMENTO

o
*llt

JUrlÍA @XITGIAL oo CSTAoo DÉ XATO GROSSO
cêrtifico o Rcqrsrro em ca/ol12ol5 íobna 20t49't 2 7372
Protocolo: f 4 /97 27 3) -2 C. 08/o 1 /201 5
NÍRE:S1200a83889
itrCA ITA LTDA I'CELETRO

C hànc elà : 
^32a2+ÊFC-5t^?C-C 

!2!-79F!a{2FA,}1óO7E-7ACC,
cutâbá,09/01/201s

. -r)' . '(\r, -

N adarà Bálrros
Sêcretár,a Gerêl

6B

ff

/l- ,,2



ALTERAÇÃO CONTRATUAL N" 2 DA SOCIEDADE ELETRÔNICA ITA
LTDA ME

CNPJ n' 07..4&$6/0001-49

PROFISSIONAL E GERENCIAL; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE: OUTRAS
ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS; ATIVIDADES DE
APOIO A EDUCAÇÀO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES; CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA TNFORMAÇÃO; STNVTçOS DE AGRONOMIA E DE
CONSULTORIA ÀS ATIVTDADES AGÚCOLAS E PECUÁRIAS.

7020-4100 - atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria tecnica
especifica
62M-0100 - consultoria em tecnologia da informação
7319-OlO4 - consultoria em publicidade
749O-llO3 - sewiços de agronomia e de consultoria às atividades agrícolas e pecuárias
74m-l199 - outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas
anteriormente
8550-3/02 - atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares
8599-ó/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
8599-ó/05 - cursos pÍeparatórios para concursos

QUADRO SOCIETARIO

CI.,IUSULA QUAR,TA. DJIJLLY CAMILLE BONGIOVAM MÀNTOANI AdMitido
neste ato, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 1011111994, SOLTEIRÀ
EMPRESARIO, CPF/I4F n'010.ó14 312-31, CARTEIRA DE IDENTIDADE no

402ó03. órgão expedidor DIC - AP, residente e domiciliado no(a) RUA
HORTENCIAS,2905-W, FUNDOS, PARQUE DAS EMAS, LUCAS DO RIO
VERDE, MT, CEP 78 455.000, BRÂSIL,

Retira-se da sociedade o úcio MATEUS TAMIOZZO, detentor de 900 §ovecentos)
quotas, no valor nominal de R§ 1,00 (Um Real ) cada um4 correspondendo a R$
900,00 (Novecenros Reais).

cEssÃoETRANsFERÊxcrrDEeuorAs IU
CLÁUSULA QUINTA. O socio ANAIR BONGIOVANI transfere sua quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$900,00 (Novecentos Reais), direta e
irrestritamente ao sócio DruLLY CAMILLE BONGIOVANI MANTOANI, dando
plena, geral e irrevogável quitação

O socio MATEUS T AM1OZZO transfere sua quotas de capital social, que perfaz o
valor total de R$900,00 (Novecentos Reais), direta e irrestritamenre ao sócio DJULLY
CAMILLE BONGIOVANI MA|.ITOANI, dando plena. geral e irrevogável quitaçâo

Irl
,ü

I
ll(

,

§

--1

,íT\ :unrr coxrncral m ÊsÍaDo Dt ltaro Gnosso

I l t §,'S:':'"i": i',,1i )'r','ri .",u l2'l i for 
s r obsn o ? o I 4 e 7 ) 7 3 7 2

v NIRE:5l2ooaa3aa9
El.sÍtôi[ca rYA LTDA xa
C hanc êla : Ar2a2-OSEFC-5eA7C-CA32l-79Ft!-t2Fl/a-r.6O?E-raOC,

C úiâbá, 09/0 1/2 0 r S

. rl ..§\7'
N aoàrà Bàrrros

Secretáíia Gerâl

Eq

.4,

Y
J



ALTERAÇÂO CONTRATUAL N" 2 DA SOCIEDADE ELETRôNICA ITA
LTDA ME

CNPJ n' 07.4t8.896/000t-49

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada e admissâo de sócio, fica assim
distribuído:
ANAIR BONGIOVANI, com 7.200 quotas, perfazendo um total de R$ 7.200,00 (Sete
Mil e Duzentos Reais)
DruLLY CAMILLE BONGIOVANI MANTOANI, com 1 800 quotas, perfirzendo um
total de R$ t.800,00 (Mil e Oitocentos Reais)

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA. A administração da empresa caberá ISOLADAMENTE a
ANAIR BONGIOVANI, com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o
uso do nome empresâÍial, vedado, no entanto, em atiüdades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDTMENTO

CI/{USULA SÉTIMA. O(s) administrado(es) declara(m), sob as penâs da lei, que não
está impedido de exercer a adminisração da sociedade, por lei especial ou em vinude
de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acêsso a cargos públicos, ou por crime fa.limentar. de
prevaricaçâo, peita ou suborno, concussâo, peculato ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as
relações de consumo, fe pública ou propriedade.

ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO DO SÓCIO

CLAUSULA OITAVA. FICA ALTERÂDO O ENDEREÇO DA SOCIA ANAIR
BONGIOVANI PARA: RUA HORTENCIAS, 2905-W, FUNDOS, PARQUE DAS
EMAS, LUCAS DO RIO VERDE, MT, CEP 78.455.000.

DA RATIFICAÇAO E FORO

CLÁUSULA NONA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e
obrigações resultantes do contrato social passa a ser LUCAS DO RIO VERDE. '. -^\,-
CLÁUSULA DÉCIMA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados
e que não foram expressamente modificadas por esta alteraçâo continuam em vigor.

(

"7

\)r
-)

à

§.t
---4,ó
>-

* lLv

JUÍaTA COIICRCIAT. OO lST m Da HATO GROS§O
C crtil1€o o Rcarstro .ln 0a/0 r/20 I 5 sob no 2 O | 4 I 7 2 7 3 7 2
Protocolo: 14/972737-2 de 0 8/01/2 015
NIRE:51200843889

ELrÍrôrrca rÍa LÍDA rI
C hancela : 432!:ISEFC-394?C{At2B-79F!!{zFlit-16O7E-rBCC?

Cutabá, 09 /Ot lZOt s

-§., -
Nôqrã Bàrrros

Secrêtária Geral

,g

IL

lC



ALTERAÇÃo coxrnrruAl N'2 DA s(rcmDADE ELETRôxtca rra
LTDA ME

CNPJ n" 07.488.t96/0001-49

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento

AS DO RIO VERDE, I I de dezembro de 2014

rÀ,+-:
\ ANAIR BONGIOVANI

CPF: 845.790.569-49

q.4,,\ (*t*rw-*,,ç
r,rÀiÉGreúroâ6
CPF: 006.4'19.321-70

'l

DJULLY CAM{LLE BONGIOVANI MANTOANI
CPF: 010.614.312-31

RECONHECIMENTO OE FIRMA

\%l

Reconhcço
MANIOANi

por Aúrnrr§drd? rrcr frml(r, do DJUTLY oAMlLLt
lçrrrra 3?Ô848 MAÍEUs TAMIOZZOTçrmo 37ô8.

Sclti Drgltrl AÍ.iO í8t:
I

LuÊal óo Rlo vt,or'lí;. 1 b

MAIK )

íü Em tcstrllxJ,üu vardadG. rr,.","rnnr Rt 10,00

0 dt ?01{
1i 40

Srlo Dgrtrt ANO
2E

§

v

(At
Dou

t
I
'a

;

^íT\ JurrrA cortRGrAL Do EsrADo oG rAÍo GRosto

t I t F.'J:X'.i": l;i;T;"riT-i'i:'r'i,'.i7r',T ao 2or4e7273?2
v NtRE: st2oo8B3BB9

tleÍnôtucA ÍTA LToA rfr
chancera:43242-osEFc-t:il"#ííi;7ef Ea-a2Fr4-t6í!rÉ-7elcc;,

.i) -L§,-
N aQra Bairros

Secretáriã cerâl

\ raílAS;

?r



BECOT{HECTSÉr{ÍO DE FlRtrA
RacorürÉça por AstGÍrtrÊid.dt r(§i íkmri.) dê AlrAlR BÔNGiOVAÀli Termr
370881

Se:c Dijrtar AN,j 54g.l6Cti,j 2?
LuÉ.r oe Rrc v.Íd..LI 16 6G uüaerilDrà dr :ü14
(At LLrSÂ BkÂul'. )

Dou Ít Fnr tlrtettrutritu

\

)+1.. júr4 13 3. l:
,(# -i o. vcíd.üE RS 5 00

2»

§

ãtt
4
&

"e,

r/-

v/



ü

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACTONAL DA PESSOA JURíDrcA

NÚMERo DE INScRIÇÁo

07.4EE.E96/000í 49
M ATRIZ

CoMPROVA TE DE TNSCRTçÂO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

071o712005

ANAIR BONGIOVANI & CIA LTDA

LO DO ESÍAAEIECIM ENTO (NOM E OÉ ÉAÀITASIA)

T & O CO}(SULTOTüA & PLAI{E'AM E}{TO ME

cÓotco E DEScRIçÁo oA ATMDÁDE EcoNÔ{,IcÂ PRINcIFÁt

70.20-1.00 . Atividadês dê cons ulloÍia G m gestão êm prêsaÍial, excêto cons ultorie técnicâ ês pê cíicâ

cóotco E DÊscRtçÂo oAs AÍMo DEs EcoNôi,t tcÀs s€cuNDlRtÁs
55.10{-01 . Horéis
62.0,í-0-00 - Con3ultoÍia Gm tocnologia da intormação
73.19.0-O/t - Con.uhoria em publicidade
7,4.90-1-03 . Sorvlço8 do agronomla o do consultorla & ativldôdoa agrícolaa ê pocuárla3
74.90.'í-99 . otrtras âtiyidàd€s proÍissionais, ciêntiíicas ê técni6as não êspecificedas ânlêriormênte
79.í1.2-00 - Agêncías de viagên3
85.50-3-02 - Atlvldades do apolo à oducação, oxcoto cairas sscolaÍo§
85.99.6-0tl - Trêinâmênto êm des6ôvolvimênlo pÍofissional ê grrencial
85.99-6-05 - Curros prêpârâtórios paÍa concur!03

cÔorGô E DÊscRrÇÀo DÀ NÂruREÂ JURÍorc^
206-2 - Sociedade BnpÍesária Limitada

R VILA BOÍrl JAF(Ii,l
NÚIJERO

SN

CEP

78.460-000 BÔiI JÀRÍIi' NOBRES

EN DEREÇO ETEIRÔIiICO

AttAtRBOI{GtOVAt{@t()TM AtL.COM
TELEFONE

(65) 9582.3257

ENÍE FEDERAÍIVO RESPONSÁVE! (EFR)

SITUAçÀO CÂDÀSÍRÁL

ATIVA
DAÍA DA SÍÍUÁçÁO CÁDÀSTRA

071o7 t2005

MOTIVO DE STTUAÇÁO CAOÁ.STRÁL

sln ÀçÀo EsPEctÀt oArÂD 3TUÀÇÀO ESPECIÁL

ApÍo\ado pela lnstrução NoÍmati\ê RFB n'2.1í9, dê 06 de dezembro dê 2022.

Emitido no dia 06/02/202'l às 1í:1E:.1í (data e hora de Brasflia). Página:'ll1

^-xP

COí\TPIIMENIO

MT

1g

"-\


